ἀνων. καλῶς εἶπεν εἰς τὸ ἕδιον σῶμα. ὅθεν η<sup>ν</sup>) μὲν ἐν δουλείᾳ πόρον ἐν τοῦ σώματος ποιηταμένη οὐκ ἀτιμοῦται, ὡς βι. γ' τι. β' διγ. κδ'. ὁ δὲ περιορθούσκος δοῦλος ἐλευθερούμενος ἀτιμοῦται, ὡς διγ. δ<sup>η</sup>) τούτου τοῦ τι.

nus eius factus est. Idem est, si servus mortuo domino heres extiterit is, qui cum intra annum de peculio convenire poterat.

Sive ex contractu sive ex rationum reliquis L. 9. §. 6. sive ex delicto aliquid ei debeatur, dominus deducit; scilicet nudam aestimationem furti, non etiam poenam.

Si semet ipsum occiderit vel vulneraverit servus, dominus hoc damnum non deducit; naturaliter enim licet servis in corpus suum sacvire. Sed quod erogavit in curationem eius, qui se ipsum vulneravit, deducit, quamvis si acrum curasset, rem suam agere videretur.

46. *Anon. [ad l. 9 §. 5]*. Dicitur enim lib. XXXI dig 81 (80), quae hereditatis sint, si pure legata sint et accepta, recta via transire ad legatarium, ita ut nunquam heredis facta esse intelligantur. Similiter lib. XLVII tit. 2 dig. 65 [§. 1], et de hoc, quod heres nunquam viceatur dominus esse factus eorum, qui pure libertate donati sint, lib. XXXIII tit. 8 dig. 8 [§. 1].

47. *[Steph. ad l. 9 §. 5 verb: intru annum]*. Et nota, mortuo filio vel servo patrem vel dominum intra annum de peculio conveniri: quod latius sequens tit. docet.

48. *Cyr. [l. 9 §. 6]*. Quae ex contractu et ex rationum reliquis debentur, deducit dominus. De his vero quae ex delictis — . . . . .

49. *[Steph. ad l. 9 §. 6 verb: ei debeatur]*. Id est dominus. Non enim e contrario dominus aliquid servu ex delictis debet, ut initio dig. didicisti.

50. *[Anon. ad l. 9 §. 6]*. Memineris dig. 7 [§. 1] tit. I lib. XIII.

51. *[Steph. ad l. 9 §. 6]*. Neta, in poenalibus actionibus dimicataxat simpliciter a domino deduci, non etiam poenam; poena enim non naturaliter debetur, sed a legibus inventa est.

52. *Cyr. [l. 9 §. 7]*. Si vero semet ipsum servus vulneraverit vel occiderit, hoc non deducitur, sed summus ob vulnus erogati. Summus ob morbum servi facti non deducuntur.

53. *Anon. [ad l. 9 §. 7]*. Lege lib. XXXIII tit. 8 dig 9 [§. 1] et lib. XXI tit. I dig. 23 them. I [§. 3] de servo, qui se occidere conatur, et dig. 43 tit. . . . .

54. *[Steph. ad l. 9 §. 7]*. Hoc aliquando excitatum est Beryti ab heroe Cyrillo. Nam quum se servus quis praecepit, nec tamen mortuus esset, praeses eum punire solebat, quia scienter se occidisset, idque, quia tamquam sicarius iudicatur qui se ipsum occidit, si nimisrum non vitae taedio . . . atque etiam testamentum eius irritum fit, ut didicisti libro singulari de testamētis tit. 3 dig. 6 [§. 7], et bona eius publicantur, ut relatum est lib. IX Cod. tit. 50 in constitutionibus eius. Subiectis. Quum igitur praeses, sicut dixi, punire vellet servum, qui se praecepit, nec tamen mortuus erat, servavit cum heros *Cyrillus* tumultaria huius loci lectione facta; atqui in de peculio actions omnia naturaliter spectantur, et textus licetiam dedit in proprium corpus sacvendi non secundum leges, sed secundum naturam: quantum igitur ad leges pertinet, qui se ipsum occiderit, punitur, licet servus sit.